1

ПРОТОКОЛ  № 90
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

НП МСРО «СОДЕЙСТВИЕ»
г. Орел                                                                                                          «01» марта 2010 года
Место проведения: г. Орел, ул. 3-я Курская, 15
Время начала: 11-00
Все члены Совета НП МСРО «Содействие» (далее также – Партнерство) были надлежащим
образом и своевременно  уведомлены о дате, времени, месте проведения и повестке дня
Заседания.
На настоящем заседании Совета НП МСРО «Содействие» присутствуют члены Совета НП МСРО
«Содействие» в количестве 7 (семи) человек из 8 (восьми) членов Совета НП МСРО
«Содействие»:
Романчин Вячеслав Иванович,
Богомазова Лариса Михайловна,
Капустин Александр Валериевич,
Шелест Александр Николаевич,
Моисеев Владимир Кузьмич,
Игнатов Анатолий Михайлович,
Евсеев Артем Сергеевич.
Настоящее заседание по составу участников является правомочным.

В соответствии с Протоколом № 76 Заседания Совета НП МСРО «Содействие» от 12 мая 2009
года функции председателя Заседания Совета выполняет Романчин В.И.

В соответствии с Протоколом № 32 Заседания Совета НП МСРО «Содействие» от 19 мая 2006
года функции Секретаря Заседания Совета выполняет Савенкова И.С.

Настоящее заседание по составу участников является правомочным.
Форма голосования – путем поднятия рук.

Повестка дня:

1. Прием в члены НП МСРО «Содействие».
2. Прекращение членства в Партнерстве.
3. Утверждение Правил проведения конкурса по отбору управляющей компании для

заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда
саморегулируемой организации арбитражных управляющих.

4. Избрание конкурсной комиссии.
5. Избрание председателя конкурсной комиссии.
6. Разное.

По первому вопросу повестки дня:
Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:

О приеме в действительные члены Партнерства:
Петрыкиной Натальи Васильевны (Орел),
Матузко Сергея Васильевича (Москва),
Медведева Алексея Александровича (Саратов).

Результаты голосования:
За – 7
Против – нет

 2

Воздержались – нет

Принято решение:
Принять в действительные члены НП МСРО «Содействие»:
Петрыкину Наталью Васильевну (Орел),
Матузко Сергея Васильевича (Москва),
Медведева Алексея Александровича (Саратов).

По второму вопросу повестки дня:
Выступил: Романчин Вячеслав Иванович.

На голосование был поставлен вопрос:
О прекращении членства в Партнерстве Карпова Евгения Витальевича (Воронеж) путем
добровольного выхода на основании личного заявления..

Результаты голосования:
За – 7
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Прекратить членство в Партнерстве Карпова Евгения Витальевича (Воронеж).

По третьему вопросу повестки дня:
Выступил: Романчин Вячеслав Иванович.

На голосование был поставлен вопрос:
Об утверждении Правил проведения конкурса по отбору управляющей компании для заключения
договора доверительного управления средствами компенсационного фонда саморегулируемой
организации арбитражных управляющих.

Результаты голосования:
За – 7
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Утвердить Правила проведения конкурса по отбору управляющей компании для заключения
договора доверительного управления средствами компенсационного фонда саморегулируемой
организации арбитражных управляющих.

По четвертому вопросу повестки дня:
Выступил: Романчин Вячеслав Иванович.

На голосование был поставлен вопрос: О включении в состав конкурсной комиссии
следующих кандидатур:
Евсеев Артем Сергеевич,
Никитин Игорь Александрович,
Лаврикова Людмила Александровна.

Результаты голосования:

Евсеев Артем Сергеевич

 3

За – 7
Против – нет
Воздержались – нет

Никитин Игорь Александрович
За – 7
Против – нет
Воздержались – нет

Лаврикова Людмила Александровна
За – 7
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Сформировать конкурсную комиссию в следующем составе:
Евсеев Артем Сергеевич,
Никитин Игорь Александрович,
Лаврикова Людмила Александровна.

По пятому вопросу повестки дня:
Выступил: Романчин Вячеслав Иванович.

На голосование был поставлен вопрос:
Об избрании председателем конкурсной комиссии Евсеева Артема Сергеевича

Результаты голосования:

Евсеев Артем Сергеевич
За – 7
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Избрать председателем конкурсной комиссии Евсеева Артема Сергеевича

Председатель Совета
НП МСРО «Содействие»                                                               В.И. Романчин

Секретарь Совета
НП МСРО «Содействие»                                                                         И.С. Савенкова